

۴	
<div><div>جامعه</div></div>	
<div>ا</div> <div>یکشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۴ </div> <div>ا</div> <div>شماره ۳۹۲۶ </div>	

روزنگار

تلاش برای مشخص شدن خانواده‌های شهدای غواص و خط شکن

مشاور وزیر دادگستری در امور ایثارگران گفت: با مشخص شدن نتایج آزمایش‌های مربوط به شناسایی و تشخیص هویت ۲۷۰ غواص، خط شکن و گمنام خانواده‌های آنها شناسایی و پرونده برای دریافت تسهیلات در بنیاد شهید تشکیل خواهد شد.

حجت الاسلام سید کاظم موسوی درباره تشکیل پرونده ۲۷۰ شهید گمنام و غواص هستی ستار دفاع مقدس که از مرز شلمچه وارد ایران شده‌اند، اظهار کرد: این افراد شهدای نیروهای دریایی ارتش و سپاه هستند که غواص آروند رود بوده‌اند.

وی در ادامه با بیان این مطلب که با مشخص شدن نتایج آزمایش DNA پرونده شهدای برای دریافت تسهیلات در بنیاد شهید تشکیل خواهد شد، تصریح کرد: بعد از مراحل شناسایی شهدا توسط کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح با تایید سپاه، خانواده این افراد در بنیاد شهید برای دریافت تسهیلات پرونده تشکیل می‌دهند.

موسوی گفت: این شهداء نور چشم جامعه ما هستند و به طوری از خانواده‌های آنها بعد از شناسایی شهیدهای غواص و خط شکن حمایت خواهیم کرد و این یک وظیفه‌ای است که برعهده ما بوده و باید آن را به خوبی انجام دهیم.

متکدیان واجد شرایط به بهزیستی می‌روند

مدیرکل امور آسیب‌دیدگان بهزیستی گفت: آن دسته از متکدایی که پس از جمع شدن از سطح شهر، شرایط نگهداری در یکی از مراکز شبانه‌روزی یا روزانه بهزیستی را داشته باشند به این مراکز سپرده می‌شوند. ولی‌الله نصر ادامه داد: این افراد در دو سامانستر با یکی در اسلامشهر مخصوص مردان و دیگری در منطقه لویزان مخصوص زنان است مستقر می‌شوند و وضعیت آنها توسط دو نفر کارشناس مددکاری و روان‌شناس از سازمان بهزیستی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: پس از بررسی وضعیت، افرادی که دارای شرایط خدماتی مراکز بهزیستی باشند به آن‌ها سپرده می‌شوند و به چرخه حمایتی سازمان بهزیستی برمی‌گردند. به طور مثال اگر یک فرد متکدی شرایط نگهداری در یکی از مراکز شبانه‌روزی بهزیستی را داشته باشد به این مراکز سپرده می‌شود و یا اگر فرد دیگری دارای خانواده بود اما نیاز به حمایت داشته باشد از سوی سازمان مورد حمایت قرار می‌گیرد.

توفان بیشترین غلته آسیب‌دیدگی‌ها در

حوادث هفته گذشته

سربست مقاومت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام رخداد ۷۰۴ مورد حادثه در هفته گذشته، گفت: ۴ هزار و ۲۱۷ تن در حوادث هفته گذشته آسیب دیده و ۱۹۵ تن هم اسکان اضطراری داده شدند.

حسین پرویشی با اشاره به این که ۳۵۰ مورد از حوادث هفته گذشته جاده‌ای و ۴۱ مورد شهری بوده است، اظهار کرد: به علاوه ۲۶ مورد از مجموع حوادث هفته گذشته مربوط به کوهستان، ۲۴ مورد آتش‌سوزی جنگل و مرتع، ۱۳ مورد ساحلی و دریایی، شش مورد صنعتی و کراگاهی و مابقی مربوط به سایر حوادث بوده است.

وی با اشاره به این که در هفته گذشته ۴ هزار و ۲۹۴ تن حادثه دیده‌اند، گفت: از این میان ۲ هزار و ۱۶ تن در توفان، یک‌هزار و ۲۰۹ تن در حوادث جاده‌ای، ۵۶ تن در حوادث شهری، ۲۸ تن در کوهستان، ۲۱ تن در سنبل و آب‌گرفتگی، ۲۰ تن در حوادث دریایی و ساحلی و مابقی در سایر موارد حادثه دیده‌اند.

۱۲ مجروح در پی برخورد زنجیرهای خودرو

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان از برخورد شش خودروی سواری در محور تیران - داران، درواهی سد چادگان و آسیب دیدگی ۱۲ تن خبر داد.

داریوش کریمی با اعلام این خبر گفت: بلافاصله پس از اطلاع، تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام شدند و اقدامات اولیه امدادی را برای مصدومان حادثه آغاز کردند. بنابر اسرار واطع عمومی جمعیت هلال احمر، وی افزود: در این حادثه ۱۲ نفر آسیب دیدند که ۴ نفر از آن‌ها به علت شدت جراحات به مراکز درمانی منتقل شدند و ۸ نفر دیگر به صورت سریایی تحت مداوا قرار گرفتند.

کلاهبرداری پیامکی با مرغ ارگانیک!

رئیس انجمن صنفی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی گفت: عده‌ای کلاهبردار با ارسال پیامک به مردم، اقدام به فروش گوشت مرغ به اصطلاح «مرغ ارگانیک» به قیمت کیلویی ۱۲ هزار تومان کرده‌اند که البته نظارت دستگاه‌های متولی باید تشدید شود تا دیگر شاهد چنین سوسجده‌هایی نباشیم.

محمد یوسفی اظهار کرد: در بازار مرغ مسئولان باید پیش از پیش نظارت کنند و با متخلفان شدیدتر از گذشته برخورد کنند تا دیگر کلاهبرداران نتوانند با پیامک مردم را فریب دهند و گوشت مرغ را به نام «ارگانیک» کیلویی ۱۲ هزار تومان بفروشند.

وی افزود: جالب‌تر اینکه این کلاهبرداران بدون هیچ شماره تماس و آدرسی تنها به مردم پیامک می‌دهند و مردم با ارسال عدد مورد نظر آن‌ها، محصول را در منزل خود تحویل می‌گیرند. در حالی که هر محصول و فرآورده خام دامی در صورتی اجازه عرضه به بازار را دارد که مورد تایید سازمان دامپزشکی قرار گرفته باشد، بنابراین هر گونه ادعایی مبنی بر «ارگانیک بودن گوشت مرغ» بدون تایید سازمان دامپزشکی از شی نادر.

تکذیب لو رفتن سنجش امتحان نهایی «شیمی»

رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش لو رفتن سوالات امتحان نهایی درس شیمی را تکذیب کرد.

عبدالرسول ععادی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه شنیده می‌شود سوالات امتحان نهایی درس شیمی در شبکه‌های اجتماعی و در میان دانش آموزان منتشر شده است اظهار کرد: چنین چیزی صحت ندارد.

بر اساس این گزارش، امتحانات خردادماه دانش‌آموزان از مقطع ابتدایی تا دبیرستان از دوم خرداد آغاز شده و تا ۲۸ این ماه ادامه دارد.



نگاه

اوقات فراغت مسئولیت همگانی

حمیدرضا نعل **مکار**

اوقات فراغت زمانی است که نوجوانان – جوانان و افراد بزرگسال از درس و تحصیل و کارهای ضروری روزانه فارغ می‌شوند و می‌خواهند به فعالیت‌های شادای‌آور و مورد علاقه بپردازند تا خستگی کارهای روزانه و درس و تحصیل از تن و بدن آنها بیرون رود و با روحیه‌ای شادتر بتوانند به کارهای روزانه مشغول شوند. البته هر فردی برای بر کسردن اوقات فراغت باید برنامه‌ریزی داشته باشد تا بتواند با توجه به سن و سلیقه به کارهای شادی‌آور و مفرح بپردازد.

ابتکار به تهران سفر می‌کند!!

اما نه برای دلجویی از اهالی اندیشه

به گزارش سیاست روز؛ ابتکار فردا به شهر ری می‌رود این در حالی است که از آخرین سفری که تیم دولت به غرب تهران داشت تا بعدازظهر دیروز آب منطقه نصر در شهرک اندیشه تهران قطع بود و مردم به مدت ۹ روز از داشتن آب محروم بودند. در همین زمینه یکی از اهالی منطقه در تماس با روزنامه عنوان کرد که از توزیع شده در بین مردم منطقه در این مدت از کیفیت مناسبی برخوردار نبوده به طوری که مدیر سازمان آب منطقه بعد از دیدن نمونه آن تعجب کرده که چرا چنین آب

یا فرا رسیدن فصل تابستان و تعطیل شدن مدارس و دانشگاه‌ها وظیفه همه ما نسبت به این مهم سنگین‌تر می‌شود. اولیای دانش‌آموزان نسبت به رفت و آمد دانش‌آموزان بیشتر دقت‌نظر داشته باشند و با برنامه‌ریزی دقیق و علاقه فرزندانشان از این مهم غافل نشوند. شهرداری و شورایارپه‌ای محلات، پارکها و مکانهای تفریحی را برای اوقات فراغت همه مردم مخصوصا دانش‌آموزان آماده کنند و به فکر سوجوبی کمترباشند. وزارت ورزش و جوانان و آموزش و پرورش هم مدارس و مکانهای تفریحی را با شهریه پایین در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند. مساجد و بسیج محلات با تشکیل کلاس‌های تفریحی و اردوهای سسرگرم‌کننده شرایط را برای شرکت جوانان در برنامه های سر گرم کننده فراهم کنند. سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با امکانات و مکانهایی که در اختیار دارد شرایط را برای استفاده عموم مردم مخصوصا

بودند. در همین زمینه یکی از اهالی منطقه در تماس با روزنامه عنوان کرد که از توزیع شده در بین مردم منطقه در این مدت از کیفیت مناسبی برخوردار نبوده به طوری که مدیر سازمان آب منطقه بعد از دیدن نمونه آن تعجب کرده که چرا چنین آب بود. در همین زمینه یکی از اهالی منطقه در تماس با روزنامه عنوان کرد که از توزیع شده در بین مردم منطقه در این مدت از کیفیت مناسبی برخوردار نبوده به طوری که مدیر سازمان آب منطقه بعد از دیدن نمونه آن تعجب کرده که چرا چنین آب بود. در همین زمینه یکی از اهالی منطقه در تماس با روزنامه عنوان کرد که از توزیع شده در بین مردم منطقه در این مدت از کیفیت مناسبی برخوردار نبوده به طوری که مدیر سازمان آب منطقه بعد از دیدن نمونه آن تعجب کرده که چرا چنین آب بود.

دانش آموزان و دانشجویان طوری فراهم کنند که آنها با مبلغی ناچیز بتوانند از این مکانها استفاده کنند تا با فرهنگ و تمدن ایرانی – اسلامی بیشتر آشنا شوند. البته برنامه‌های آنها طوری تهیه و برنامه ریزی شود تا هم برای دانش‌آموزان مفید و مفرح باشد و هم خستگی ۹ ماه سال تحصیلی را از تن آنها بیرون کند. البته توجه به تعلیم و تربیت نیز از اهم واجبات است با توجه به سخن کوتاه امام(ره) که فرمودند (مدرسه تعطیل می‌شود ولی تعلیم و تربیت هرگز تعطیل نمی‌شود) مورد توجه بالای مسئولین و اولیای دانش‌آموزان باید باشد و با توجه به سخن مقام معظم رهبری که تهاجم دشمن به جوانان را به « شنیخون فرهنگی» نام بردند وظیفه مسئولین ما نسبت به نوجوانان و جوانان سنگین‌تر می‌شود. زیرا کشورهای غربی برای به انحراف کشاندن جوانان ما سالانه میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری می‌کنند تا به وسیله ماهواره ، فیلم‌های مبتذل، انواع مواد مخدر و

هزار ضربه شلاق چطور توجیه می‌شود!!

حکم خاطیان عربستان خلاف شرع و نص صریح قرآن است



اگر آمریکایی‌ها هم شکایت می‌کردند همینطور حکم می‌دادید؟

اما در ادامه یکی از وکلای دادگستری درباره حکم دادگاه عربستانی گفت: تنش‌های بین ایران و عربستان بر حکم دو مأمور خاطی سایه انداخته است. اگر این دو فرد تبعه آمریک‌ا بودند، قضیه با شرایط فعلی متفاوت بود.

عبدالمصط خرمشاهی وکیل پایه یک دادگستری با میهمان نیز گفت و گویی داشت؛ وی گفت: حکم صادره مطابق با قوانین کشور عربستان است و در شرایط فعلی امکان قضاوت وجود ندارد. با توجه به این موضوع که یک سری از قوانین در شرع اسلام خاطرنشان کرد؛ مجامع بین المللی این امکان را به وجود آورده است و می‌توان دادگاه را در ایران برگزار کرد.

است که حکم دعوی عربستانی موافق شرع اسلام نیست، هر چند که هنوز این حکم به صورت قطعی از سوی وزارت خارجه ما تایید نشده است.

وی گفت: در صورتی که حکم نهایی شد می‌توان به سراغ قوه قضائیه برای ارزیابی آن رفت و قوه قضائیه هم می‌تواند با استناد به مدارک اگر قصوری در این زمینه صورت گرفته بود از کمیسیون حقوق بشر خود بخواد موضوع را در مجامع بین المللی دنبال کنند و از دادگاه عربستان شکایت کنند.

موسوی درباره برگزار شدن دادگاه در کشور و بررسی این حکم با حضور متهمین در ایران نیز خاطرنشان کرد؛ مجامع بین المللی این امکان را به وجود آورده است و می‌توان دادگاه را در ایران برگزار کرد.

-
-

دار، تصریح کرد: ۲۰۰ هزارخانوار نیازمند که به نان شب خود محتاج هستند در شهر تهران وجود دارد و جای سوال است که آیا این خانوارهای ثروتمند نمی‌توانند سه نوبت در هفته به فقرا غذا دهند؟

شهردار تهران با بیان اینکه شناسایی خانوارهای فقیر و ثروتمند باید با محوریت مساجد در محلات صورت گیرد، گفت: اسمال تلاش می‌کنیم که با همت و همراهی مجموعه و سازمان‌های شهرداری خیرین به فقرا متصل شوند و حتی مجموعه شهروند نیز تخفیفات ۳۰ الی ۴۰ درصدی برای این سبدهای خیرین در نظر گرفته و حتی درصدی ایجاد ساختار و سازمان هستیم که دیگر در پایتخت فردی گرسنه نخوابد. تا رمضان سال آینده کمک خیرین به فقرا نهاده می‌شود
قالیباف با بیان اینکه منظور من از فقرا متکدایی که ماهانه ۵ الی ۶ میلیون تومان درآمد دارند، نیست، افزود: افراد محترمی در این شهر زندگی می‌کنند که حداقل‌های زندگی را ندارند و باید با کمک مساجد شرایطی فراهم شود تا خیرین ثروتمند به نیازمندان متصل شوند.

شهردار تهران در پایان با بیان اینکه طرح کمک به فقرا تنها در ماه مبارک رمضان محدود می‌شود، افزود: ما می‌توانیم مساجد را تجهیز کنیم تا مساجد فرهنگ قرآنی و زندگی مومنانه را در جامعه ترویج دهند و امیدواریم تا رمضان سال آینده کمک خیرین به فقرا نهاده می‌شود.

قالیباف خیر داد

فقرا شناسایی می‌شوند

شهردار تهران از اهتمام ویژه شهرداری برای شناسایی خیرین و فقرا و اتصال آنها به یکدیگر خبر داد. به گزارش سیاست روز؛ محمدباقر قالیباف در همایش بزرگ انجمن جوامع مساجد شهر تهران با بیان اینکه بعد از سال‌ها مبارزه و به برکت پیشنمازی روحانیت و امام خمینی (ره) توانستیم به نظامی ولایی برسیم، گفت: بعد از انقلاب تلاش شده است که دین و تبلیغ آن در ساختار نظام و حکومت آورده شود که مخالفتی با آن ندارم اما اگر احساس می‌کنیم که تنها از این‌این طریق می‌توانیم ذهنیت و رفتار مردم را دینی کنیم، اشتباه می‌کنیم. وی با بیان اینکه شهرداری در برگزاری نماز و امر به معروف اول شد، ادامه داد: من بارها اعلام کرده‌ام که نماز و امر به معروف چقدر مظلوم است که شهرداری در آن اول شده است. شهردار تهران با اشاره به اهمیت زندگی قرآنی در کشورمان افزود: در جامعه اسلامی نباید فقر و نکاث وجود داشته باشد. قالیباف با بیان اینکه شهرداری تهران امروز از موضوع رنج می‌برد، گفت: یکی از راه‌های برطرف کردن فقر احسان است. وی با بیان اینکه ۶۰۰ هزار خانواده ثروتمند در تهران وجود

گزارش

شد سالانه ۴۰۰ هزار مرگ صورت می‌گیرد و ۳۶۰ هزار تای آنها ثبت می‌شود و عدد اعلام ثبت بقیه آنها این است که یا کلا ثبت نشده یا درباره علت مرگ

دبذبتی صورت گرفته است.

به گزارش مهر، سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: یکی از دلایل پیچیدگی تعیین دقیق علت مرگ این است که این کار احتیاج به کالبد شکفی دارد. در حالی که این کار به لحاظ حقوقی و اجتماعی و فرهنگی به موانعی مواجه است. تنوع موقعیت مکانی در مورد محل مرگ و وجود جسد، محل صدور گواهی فوت، محل دفن جسد و محل ابطال شناسنامه یکی از موانع ما در مسیر ثبت دقیق اطلاعات مرگ و میر است.

وی به سرعت عمل ثبت دفن جسد به عنوان یکی از دلایل دشواری ثبت علت مرگ اشاره کرد و گفت: در فرهنگ ما خانواده‌ها سعی می‌کنند سریع مجوز دفن متوفی را بگیرند و مدعی هستند ما

وحدید نوروزی در نشست خبری که در میمیدان خصوص افتتاح ۱۲۱ پروژه عمرانی در یامدان شهدای گمنام برگزار شده اظهار داشت: با حضور شهردار تهران در هفته جاری بوستان ۱۴۰ هزار متری در تقاطع رودخانه کن افتتاح می‌شود و بوستان مادر نیز پیرو وعده بنده به اهالی منطقه ۱۸ با افتتاح این پروژه‌ها شاهد افزایش بیش از ۲،۵ مترمربعی فضای سبز هر شهروند منطقه ۱۸ و کاهش فاصله بین مناطق شمالی و جنوبی در ابعاد مختلف خواهیم بود. نوروزی همچنین به ساخت خانه کشتی، شهیدان، قربانی، دستجردی اشاره کرد و گفت: این خانه کشتی مهد کشتی‌گیران بزرگ جنوب تهران خواهد بود و حتی ما با فدراسیون در حال مذاکره هستیم تا مسابقات ملی و بین‌المللی در این خانه کشتی

بی کیفیتی در بین اهالی توزیع می‌شده!!! در نهایت با تسهیلات و مراجعه هر روزه اهالی منطقه عصر دیروز آب وصل شد. بد نیست ابتکار برای دلجویی مردم منطقه که شش روز گرم را بی آب گذراندند سری هم به این منطقه بزند.

قرص‌های روان گردان، مدل‌های مو و لباسهای مختلف غربی جوانان ما را از راه اصلی خود منحرف کنند. البته جوانان شایسته و معتقد به اسلام و انقلاب همانهایی هستند که در طول ۸ سال دفاع مقدس برای دفاع از کشور و اسلام از هیچ کوششی فروگذار نکردند و اکنون هم اگر حس کنند که کشور و اسلام عزیز در خطر است همانند آن سالها و دوران انقلاب تا پای جان ایستادگی می‌کنند. البته تربیت نوجوانان و جوانان در این برهه حساس که کشورهای ابرقدرت همانطور که طی این نسی و چند سال از هیچ جنایتی نسبت به کشور اسلامی ایران کوتاه‌نماینده‌اند و اکنون هم کوتاه نمی‌آیند در درجه بالای اهمیت است. زیرا همین جوانان هستند که با وحدت و همفکری گره کرده با پایه‌گویی‌های ابرقدرتها به خصوص آمریکا که با سنگ‌اندازی و مذاکرات ۵۰۱ باعث به نتیجه نرسیدن مذاکرات می‌شوند، اهداف آنها را برای زورگویی به کشور اسلامی ایران نقش بر آب می‌کنند.

مطرح کنند.

وی افزود: تا زمانی که اتهام موجود در پرونده مشخص نشود بررسی این موضوع امکان پذیر نیست. موضوع ۱۰۰۰ ضربه شلاق نیز جای اتهام دارد زیرا بر اساس قانون اسلام بیش از ۱۰۰ ضربه شلاق حکم صادر نمی‌شود.

اگر اتهام تفهیم شده به دو مأمور خاطی لواط باشد، بر اساس قانون اسلام حکم آنها اعدام است. با توجه به این حکم احتمالا اتهام آنها موضوعی جز لواط است، بحث نحوه اجرا ۱۰۰۰ ضربه شلاق را نیز باید به قوانین موجود در عربستان مراجعه کنیم.

قانون و شرایط مشابه مراجعه کنیم. وی درباره سیاسی بودن حکم نیز اظهار کرد: این موضوع را نیز نمی‌توانیم به درستی قضاوت کنیم، این بحث کاملا سیاسی است و اگر وی در فرآیند امریکا با کشورهای دیگر بودند، قضیه با شرایط فعلی کاملا متفاوت بود. مسائل و تنش های بین دو کشور ایران و عربستان بر حکم سایه انداخته است.

خرمشاهی گفت: تجدید نظر موجب تشدید حکم نخواهد شد اما در هر صورت باید در اعتراض به این حکم رای دهیم و با پیگیری بیشتر توسط وزارت خارجه و دیپلمات هایمان اعتراض خودمان را بیان کنیم. فکر می‌کنم اگر در این شرایط تنش بار که بین دو کشور است، نبودیم حکم صادر شده شدید تر بود.

لازم به یاد آوری است که در تاریخ ۱۷ فروردین ماه سال جاری خبر تفرارش به دو نوجوان ایرانی پس از شرکت در حج عمره و در حال بازگشت به ایران در فرودگاه جده منتشر شد. وزارت امور خارجه به طور رسمی این خبر را تایید کرد.

عینک آفتابی غیراستاندارد ممنوع!

وی در مورد آثار برتوهای فرابنفش به چشم گفت: یافته‌های پژوهشی ثابت کرده‌اند که این برتوها می‌توانند در همه افراد به چشم آسیب زند و در بیماری‌ای که ماکولای (مرکز بینایی شبکیه) آنان آسیب دیده، این اشعه زیانبارتر است. همچنین از دیگر آثار این برتوها التهاب و تحریک سطح قرنیه به صورت حاد است. تحریک ملتحمه و ایجاد خشکی چشم و بیماری ناخنک از دیگر آثار زیانبار برتوهای فرابنفش است.

رییس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران افزود: از سوی دیگر این برتوها می‌توانند در افرادی که جراحی لنزیک انجام داده‌اند، باعث بروز گدورت قرنیه شوند. ابتدا به برخی سرطان‌های پوستی و ملتحمه چشم نیز ناشی از اثر اشعه فرابنفش‌اند. وی گفت: طی سال‌های اخیر در افرادی که مورد عمل جراحی آب مروارید چشم قرار گرفته‌اند، پس از خروج عدسی چشم، عدسی‌های جایگزین می‌شود که چشم را در برابر برتوهای مضر اشعه UV محافظت می‌کند.

زرین بخش اضافه کرد: برای پیشگیری از رسیدن اشعه UV به چشم علاوه بر استفاده از عینک‌های آفتابی مناسب، کلاه لیدار نیز توصیه می‌شود. همچنین افرادی که به تازگی هر گونه عمل چشم و انجام داده‌اند نیز نیاز بیشتری نسبت به محافظت از چشمان خود در برابر برتوهای UV دارند. وی ادامه داد: خوشبختانه هم‌اینک انواع لنزهای داخل چشمی و لنزهای تماسی با خاصیت مهار اشعه UV در دسترس است.

ناخوشی ، شرایطی که موجب آسیب در اثر حوادث و سوانح یا خسوتن شده، شرایطی که باعث وقوع مرگ نمی‌شوند، اما به تدریج و غیر مستقیم در مرگ تاثیر دارند.مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به این که وقوع مرگ دو علت عمده دارد گفت: بی‌ماری و تروما (حادثه) باعث وقوع مرگ هستند که در صورت بیمار بودن فرد، مرگ او مرگ طبیعی محسوب می‌شود و اگر تروما باعث مرگ شود مرگ او مرگ خشن یا غیر طبیعی نامیده می‌شود. وی در ادامه به انواع مرگ‌های ناشی از تروما (حادثه) اشاره کرد و افزود: تروما فقط مکانیکی نیست، بلکه ترومای فیزیکی مثل برق گرفتگی و اشعه، ترومای شیمیایی مثل مسمومیت‌های حاد و اعتیاد، ترومای روان مثل استرس هم جزو مرگ ناشی از تروما محسوب می‌شود.دکتر نازپرور در ادامه به تقسیم‌بندی دیگر مرگ‌ها اشاره کرد و گفت: انواع مرگ به مشکوک و غیر مشکوک تقسیم می‌شود. مرگ مشکوک در صورتی است که علت آن غیرطبیعی می‌شود.

یا احتمال وقوع آن غیر طبیعی باشد یا در مورد نحوه وقوع مرگ شکستگی مطرح شود، اما مرگ مشکوک ، مرگ طبیعی است و علت آن روشن است. وی با تاکید بر این که پزشکی در همه شرایط مجوز صدور جواز دفن ندارد گفت: صدور جواز توسط پزشکان در صورتی ممکن است که علت فوت روشن باشد. در صورتی مشکوک باشد و خصوص علت فوت شکلتایی مطرح نشده باشد. دکتر نازپرور با بیان این که در صورت طبیعی نبودن مرگ متوفی، پزشکی حق صدور جواز دفن ندارد گفت: صدور جواز دفن در مرگ‌های غیرطبیعی بر عهده پزشکی قانونی است که شامل مرگ متعاقب تصادف و حادثه، خودکشی، سوختگی و خودسوزی، قتل، مسمومیت دارویی و شیمیایی ، اعتیاد، مرگ در حین طبابت و عمل جراحی، سقوط ، برق گرفتگی، نزاع، کودک آزاری، مرگ در خوابگاه‌ها، مراکز نظامی و خانه سالمندان و ... است.

نهادها بتوانیم وضعیت معادن منطقه را ساماندهی کنیم. نوروزی همچنین از راه‌اندازی چندین بورس فروش کالا و اجناس مورد نیاز شهروندان منطقه ۱۸ خبر داد و گفت: در نظر داریم بورس لوازم خانگی، تلفن همراه، مبل و فرش در منطقه ۱۸ راه‌اندازی کنیم. ضمن آنکه یکی از چهار مگاهاسپیتال تهران که از سوی وزارت بهداشت در دست احداث است، در منطقه ۱۸ ساخته و بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار منطقه ۱۸ در تشریح جزئیات افتتاح مگاهاسپیتال تهران خاطرنشان کرد: زمین این مگا هاسپیتال از سوی شهرداری تملک شده و مقرر شده است که همکاری وزارت بهداشت سرانه امکانات بهداشتی و درمانی شهروندان منطقه نیز تا حد قابل توجهی افزایش یابد.

ساخت یکی از ۴ مگاهاسپیتال تهران در منطقه ۱۸

برگزار شود.

وی در حوزه محیط زیست، به دریافت لوح ملی محیط زیست منطقه ۱۸ از معاون محیط زیستی رئیس جمهور اشاره و عنوان کرد: یکی از اهداف اصلی شهرداری منطقه ۱۸، ارتقا شاخص‌های زیست‌محیطی است. به طوری که سهم قابل توجهی از یکصد و ۳۱ پروژه‌ای که قرار است در منطقه به بهره‌برداری برسد نیز دوستدار طبیعت و محیط زیست است.

نوروزی ساماندهی وضعیت فضای سبز و ساماندهی منظر